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W dniu 2 marca br. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej odbyła się
odprawa roczna kadry kierowniczej. W odprawie, której przewodniczył
Komendant ośrodka płk SG Adam Pacuk, uczestniczyli kierownicy
komórek organizacyjnych poszczególnego szczebla. Tematyka
spotkania obejmowała podsumowanie działalności CSSG w 2020 r. oraz
zamierzeń zaplanowanych do realizacji w 2021 r.

Pomimo pandemii, ograniczenia kursów i szkoleń, Centrum Szkolenia Straży Granicznej w
2020 roku przeszkoliło 4160 funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, w tym:
szkolenia kwalifikowane - 727 osób, doskonalenie zawodowe centralne – przeszkolono
łącznie 3306 osób, szkolenie krajowych podmiotów zewnętrznych - 127 osób. Łącznie
zrealizowano 181 edycji szkoleń specjalistycznych i kursów doskonalących.

Centrum Szkolenia Straży Granicznej swój wysiłek szkoleniowy przeniosło, podobnie jak
w innych dziedzinach życia w całym kraju, do internetu. Zwiększona została liczba kursów
i szkoleń w formie e-learningu, np. edycji kursów językowych i szkoleń okresowych z
zakresu  bezpieczeństwa  i  higieny  służby/pracy.  W  ramach  wspomnianych  szkoleń
uczestniczyło 1585 osób. Liczba aktywnych kont użytkowników na internetowej platformie
e-learningowej SG wzrosła w ubiegłym roku w porównaniu z rokiem 2019 o ponad 4600.

Centrum Szkolenia Straży Granicznej organizowało również w 2020 roku szkolenia w
ramach projektów:  Fundusz  Bezpieczeństwa Wewnętrznego –  „Wymiana doświadczeń
państw grupy V4 w zakresie koordynacji działań granicznych” i „Wymiana doświadczeń
formacji  granicznych  UE  w  obszarze  analizy  behawioralnej”,  a  także  Erasmus  +
„Współpraca  europejskich  formacji  granicznych  na  rzecz  rozwoju  kompetencji  kadry
dydaktycznej realizującej szkolenia strzeleckie”.

Rok  2020  przyniósł  dla  Centrum  Szkolenia  SG  wyzwanie,  jakim  było  zapewnienie
warunków  realizacji  Szkolenia  Podstawowego  Kategorii  I  Europejskiej  Służby  Stałej
FRONTEX, które realizowane było w terminie 13 września -14 grudnia 2020 r. W ramach
projektu łącznie wydatkowano środki finansowe w wysokości: 633 356,73 EUR, tj. 2 814
955,10 zł, w tym 1 308 815,84 zł na wydatki związane z poprawą warunków pobytowych i
szkoleniowych w CSSG.

Ośrodek uczestniczył również w przedsięwzięciach wyjazdowych, w których uczestniczyło



11 funkcjonariuszy z CSSG, a były to misje Frontex (3 funkcjonariuszy) oraz wspólne
operacje z Policją Graniczną Republiki Macedonii Północnej - 8 funkcjonariuszy (w tym
dwóch w charakterze dowódcy zmiany oraz jeden jako zastępca dowódcy). Ponadto 22
funkcjonariuszy  CSSG  zostało  oddelegowanych  do  innych  jednostek  organizacyjnych
Straży  Granicznej,  m.in.  do  służby  w  ochronie  granicy  państwowej  w  związku  z
przywróceniem kontroli granicznej na zachodniej granicy RP. Funkcjonariusze przebywali
m.in. w PSG Zgorzelec, PSG Świnoujście oraz PSG Warszawa – Okęcie.

Rok 2020 przyniósł także rozbudowę i rozwój bazy dydaktycznej: modernizację systemu
laser shot,  uzupełnienie bazy strzeleckiej o nowoczesne ochraniacze słuchu i  wzroku,
manekin  strzelecki  3d  Phantom  oraz  cele  strzeleckie  IPSC  oraz  sprzęt  sportowy.
Zakupiono  wyposażenie  ochronne  dla  kadry  dydaktycznej  m.in.:  umundurowanie
trudnopalne,  kamizelki  taktyczne,  okulary  balistyczne i  słuchawki  taktyczne aktywne.
Zakupiono  również  sprzęt  szkoleniowy  taki  jak:  kamery  GoPro,  kamery  do  skrytego
nagrywania, kamerę termowizyjną, laptopy, projektory oraz zestaw do skrytej łączności,
sprzęt laboratoryjny m.in.:  łaźnię wodną, zestaw do destylacji  z  wyposażeniem, wagę
precyzyjną,  szkło  laboratoryjne  oraz  literaturę  fachową.  Wykonana  została  także
przebudowa  pomieszczenia  na  potrzeby  szkoleń  optoelektronicznych.

Sytuacja pandemiczna w kraju i  na świecie,  wymusiła całkowitą zmianę podejścia do
kwestii  bezpieczeństwa podczas zajęć szkoleniowych i  ich organizacji.   Stąd Centrum
Szkolenia Straży Granicznej,  również podjęło szereg kroków, by zapewnić maksimum
bezpieczeństwa i jednocześnie zachować ciągłość realizacji zadań jakimi są w naszym
ośrodku szkolenia.  Realizacja  zajęć przez wykładowców odbywała się  z  zachowaniem
wszystkich obostrzeń i  wytycznych związanych z Covid 19. Słuchacze uczestniczyli  w
zajęciach w maseczkach ochronnych, przed jak również po zajęciach dezynfekowali ręce
oraz  korzystali  ze  sprzętu,  który  był  dezynfekowany przez  prowadzących zajęcia.  Po
wprowadzeniu  ograniczeń  związanych  z  pandemią  ośrodek  dysponuje  27  salami
wykładowymi.

W CSSG zastosowane zostały dodatkowe środki ostrożności wprowadzone ze względu na
pandemię. Zmiana dotyczyła zasad kwaterowania w pokojach, używania komunikatorów
do  przekazywania  informacji  do  całej  grupy  szkoleniowej,  instalacji  monitorów  przy
wejściu  do  budynku  oraz  ścisłego  przestrzegania  godzin  posiłków  na  stołówce.
Wprowadzono ograniczenia w wyjazdach do miejsc zamieszkania w dni wolne od zajęć
oraz  ograniczenia  wyjść  z  terenu obiektów SG po  zajęciach  programowych,  a  także
ograniczenie  kwaterowania  osób  uczestniczących  w  szkoleniu,  zamieszkujących  w
Kętrzynie  i  okolicach.

Centrum  Szkolenia  SG  zakupiło  środki  ochrony  osobistej,  materiałów,  wyposażenia,
sprzętu i usług w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
a były to: środki ochrony indywidualnej w postaci kombinezonów ochronnych, okularów
(gogli) ochronnych, przyłbic, maseczek jednorazowych oraz wielorazowych, rękawiczek
ochronnych,  płyny  myjąco-dezynfekujące  do  rąk,  płyny  do  dezynfekcji  powierzchni



użytkowej, a także płyty pleksi.

Komendant płk SG Adam Pacuk w podsumowaniu odprawy odniósł się do poruszanych
zagadnień,  wskazując  równocześnie  priorytety  na  rok  bieżący  –  tak  w  pionie
dydaktycznym,  jak  i  logistycznym.
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